

Algemene informatie

Aanbesteding: Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Water, Verkeer en Leefomgeving
Referentie: 31211661

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad 2.1

Vraag:
Kunt u bevestigen dat het niet mogelijk is om op losse werkpakketten (percelen) in te schrijven?

Antwoord:
Dat is correct, deze opdracht is niet in percelen verdeeld

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Vraagspecificatie 7.4

Vraag:
Bij paragraaf 7.4 en op andere locaties in het document bespreekt u de voortgangsrapportage. Kunt u bevestigen dat u hier doelt op de terugkoppeling m.b.t. evaluaties?

Antwoord:
PM008 of Paragraaf 7.4: gaat over de uitvoering van het contract. De evaluatie maakt onderdeel uit van het voortgangsrapportage (naast PM008).

PVE 01: ON voert evaluaties uit na elke bijeenkomst, en wordt elk kwartaal gebundeld als onderdeel van de voortgangsrapportage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Vraagspecificatie 4.1

Vraag:

Volgens de inhoudsopgave worden hier de te leveren producten besproken, maar de tekst behandelt in deze paragraaf alleen de becommentariëring van producten. Kunt u bevestigen dat u inderdaad geen eindrapportage verwacht?

Antwoord:

Wij bevestigen dat er geen eindrapportage is. Dit is foutief in de inhoudsopgave blijven staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

TenderNed Gunningscriterium Prijs

Vraag:

Op deze plaats kan alleen een bedrag ingediend worden. Er kunnen geen documenten geupload worden. Waar verwacht u de prijsbijlagen D en I/G (het inschrijfbiltjet en de staat van ontleding)?

Antwoord:

Dit is zojuist aangepast. U kunt in de prijssectie ook documenten toevoegen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

ARVODI – 2025 Artikel 25.2

Vraag:

Verzekeringopolissen bevatten bedrijfsgevoelige / concurrentiegevoelige informatie en derhalve kunnen wij dan ook niet volledig inzage verschaffen in deze polissen. Het is gebruikelijk dat wordt gewerkt met verzekeringscertificaten waar de belangrijkste onderdelen van de verzekeringsdekking op zijn vermeld. Kunnen we volstaan met het overleggen van een dergelijk certificaat?

Antwoord:

Indien vereist ziet artikel 25.2 van de ARVODI toe op een verklaring, niet om de polis. Indien gewenst volstaat een certificaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
ARVODI – 2025 Artikel 13.2

Vraag:

1. Wij kunnen door u worden verzocht om een VOG van onze in te zetten medewerkers te overleggen. In het kader van de AVG is het overleggen van een VOG niet zonder meer toegestaan. Kunt u voor deze specifieke opdracht aangeven welke legitieme reden u heeft voor het opvragen van de VOG, waarom dit noodzakelijk is en bevestigen dat de betreffende medewerker vooraf en achteraf goed wordt geïnformeerd?

2. Indien blijkt dat het overleggen van een VOG legitiem en noodzakelijk is: kunt u bevestigen dat indien de medewerker over een VOG beschikt waaruit blijkt dat geen bezwaren naar voren zijn gekomen, het laten inzien hiervan volstaat? Zo nee: wilt u dit motiveren?

3. Indien u van mening bent dat de VOG toch moet worden afgegeven, waar kunnen de medewerkers dan terecht voor het uitoefenen van hun rechten en hoelang worden deze gegevens bewaard?

Antwoord:

Het overhandigen van een VOG is alleen noodzakelijk bij werkzaamheden op een RWS locatie en of toegang tot onze systemen. Als het project dit vereist volstaat inzien niet. U zult een origineel moeten kunnen overhandigen. Wat betreft vragen of het bewaren en beschermen van deze gegevens kunt u tijdens de uitvoering bij het projectteam terecht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

7

Planning

Vraag:

In de Planning op TenderNed staat bij 'Versturen gunningsbeslissing' 20 oktober 2025, gezien de indiendatum van 31 oktober is dit niet juist. Kunt u aangeven wat de juiste datum voor de gunningsbeslissing zal zijn?

Antwoord:

De juiste datum voor het versturen van de gunning moet zijn: 20 november, dit is in de termijnen bijgewerkt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Concept Dienstverleningsovereenkomst

Vraag:

Artikel 6 en 9 zijn gelijk; kunt u een van deze artikelen verwijderen?

Antwoord:

Akkoord, een bijgewerkt exemplaar treft u bij de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Vraagspecificatie PB008

Vraag:
Uit PB008 maken wij op dat na de initiele looptijd nieuwe prijsafspraken volgen is dat juist?

Antwoord:
Dit betreft alleen een indexering.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Conceptdienstverleningsovereenkomst 3.4

Vraag:
De overeengekomen tarieven zijn vast en onveranderlijk gedurende de duur van deze Overeenkomst.

en in Vraag specificatie: PB008:
Indexering van de prijs van de te leveren diensten en/of producten door de Opdrachtnemer is alleen en eenmalig van toepassing op producten in de optie jaren ten tijde van verlenging.

Vraag: voor welk deel van de opdracht verwacht u de inschrijfprijs? Voor 1 jaar zoals in 'staat van ontleding' of voor de 2 initiele jaren?

Antwoord:
Wij verwachten een inschrijfprijs voor de gehele opdracht. Waarbij indien van toepassing na de eerste 2 jaar geïndexeerd mag worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Conceptdienstverleningsovereenkomst 3.4

Vraag:

De overeengekomen tarieven zijn vast en onveranderlijk gedurende de duur van deze Overeenkomst.

Kunt u bevestigen dat de aanbiedingssom van de huidige offerte de initiële looptijd van 2 jaar betreft en er na die periode een nieuwe prijsafspraken wordt gemaakt?

Vraag specificatie: PB008

Indexering van de prijs van de te leveren diensten en/of producten door de Opdrachtnemer is alleen en eenmalig van toepassing op producten in de optie jaren ten tijde van verlenging.

Antwoord:

Wij verwachten een inschrijfprijs voor de gehele opdracht. Waarbij indien van toepassing na de eerste 2 jaar geïndexeerd mag worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Conceptdienstverleningsovereenkomst 3.4

Vraag:

De overeengekomen tarieven zijn vast en onveranderlijk gedurende de duur van deze Overeenkomst.

Vraag: hier wordt 'tarieven' genoemd, hoewel deze overeenkomst wordt gesloten o.b.v. vaste prijs. Kunt u bevestigen dat de overeenkomst op vaste prijs is.

Antwoord:

De opdracht is op basis van vaste prijs. Er worden geen tarieven gevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Concept Dienstverleningsovereenkomst 1.3

Vraag:

De volgende documenten vormen gezamenlijk de Overeenkomst. Als deze documenten elkaar tegenspreken, gaat het eerder genoemde document boven het later genoemde:

Vraag: kunt u de Nota van Inlichtingen in deze ranglijst op nummer 2 plaatsen, zodat de – eventueel – toegezegde aanpassingen in de Nota prevaleren boven de ARVODI en de verwerkersovereenkomst?

Antwoord:

De ARVODI en de bijbehorende Verwerkersovereenkomst zijn Rijksbrede algemene voorwaarden waar wij niet zomaar van af kunnen wijken. Om die reden zal de volgordelijkheid niet worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Concept Dienstverleningsovereenkomst 1.5

Vraag:

Voor het eindrapport wordt een conceptrapport ingediend. Partijen overleggen over de vorm waarin en de datum waarop het eindrapport wordt ingediend. Daarnaast wordt het in -voud in schriftelijke vorm aangeleverd.

Vraag: is er een eindrapportage van toepassing? en zo ja, met welk aantal schriftelijke rapporten wordt rekening gehouden?

Antwoord:

Wij hebben geen eindrapport gevraagd in de vraagspecificatie, een bijgewerkte overeenkomst is aan de aanbestedingsdocumenten toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Indien SROI van toepassing is:

Moet de SROI binnen de opdracht worden ingevuld of mag de SROI ook buiten de opdracht worden ingevuld?

Antwoord:

SROI krijg bij voorkeur invulling binnen de opdracht. Indien onmogelijk is

hierbuiten akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Indien SROI van toepassing is:

Wij beschikken over een PSO-certificaat en we merken steeds vaker dat de aanbestedende diensten deze certificering waarderen door korting te geven op de SROI-waarde; zelfs 100% bij trede 2. Bij deze aanbesteding is ook SROI van toepassing. Kunt u het PSO-certificaat waarderen en zo ja, hoe?

Antwoord:

PSO Certificaten zijn in deze aanbesteding niet opgenomen, aanbestedingen kunnen niet wezenlijk gewijzigd worden waardoor we hier geen gehoor aan kunnen geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Vraagspecificatie 9.3

Vraag:

PB009. Hierbij wordt genoemd dat er een betalingsschema wordt opgenomen. Kunt u dit toevoegen?

Antwoord:

U treft deze 1 pagina onder PB009 en als bijlage G onder de naam Staat van ontleding van de inschrijfsom

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Vraagspecificatie 6.1 Social return

Vraag:

Aanvullend op de vraag naar het percentage van de SROI inspanning:. De opdracht die een opdrachtnemer op basis van de overeenkomst verricht betreft de uitvoering van specialistische dienstverlening van intellectuele aard. Een SROI-eis van 5% wordt door de Commissie van Aanbestedingsexperts in dergelijke gevallen niet proportioneel geacht. Stemt u ermee in om (indien van toepassing) de SROI prestatie-eis vast te stellen op 2%?

Antwoord:

Wij stemmen in met het voorstel om, gelet op de aard van de dienstverlening, de SROI-prestatie-eis vast te stellen op 2% in plaats van tussen de 2 en 5 %

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Vraagspecificatie 6.1 Social return SR07

Vraag:

Opdrachtnemer hanteert voor het aanwenden van social return 2-5 % van de opdrachtsom van de (Raam)Overeenkomst. Het uiteindelijke bedrag wordt de social return waarde genoemd.

Vraag: kunt u aangeven welk percentage van toepassing is voor deze uitvraag?

Antwoord:

Zoals bij vraag 18 beantwoord: 2%

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 6.1

Vraag:

Er staat 'indien nodig': kunt u aangeven of deze paragraaf van toepassing is?

Antwoord:

Een bankgarantie is voor deze opdracht niet van toepassing

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.2

Vraag:

Er staat: bijlage G “Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitverhouding”. Kunt u bevestigen dat dit bijlage H1 moet zijn?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage ‘Staat van ontleding van inschrijfsom’

Vraag:

Indien deze staat voor 2026 bedoeld is, op welke manier wordt de prijs voor de gehele looptijd bepaald?

Antwoord:

De verschillende onderdelen/producten hebben een vaste prijs, die jaarlijks terugkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage ‘Staat van ontleding van inschrijfsom’

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de genoemde data in 2026 zijn?

Antwoord:

De genoemde data zijn producten, die jaarlijks terugkomen. En daarmee zowel voor 2026 als 2027 gelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.4.2

Vraag:

Er wordt gevraagd om bijlage I “Format Concept staat van ontleding van de inschrijvingssom”. In de documenten staat deze Bijlage als Bijlage G, zien

wij dat juist?

Antwoord:

Dat is correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.4.1.3

Vraag:

Hier wordt gevraagd om Bijlage D ‘gegevens omtrent technische bekwaamheid’. In de documenten in Bijlage D het Inschrijfbiljet. In de overige bijlagen lijkt ook geen document te zitten m.b.t. ‘gegevens omtrent technische bekwaamheid’. Kunt u die bijlage nog delen?

Antwoord:

Wij beoordelen de geschiktheid op de taakomschrijvingen die zijn opgevraagd. Wij maken geen gebruik van gegevens omtrent technische bekwaamheid. Het is correct dat er geen bijlage D is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 4.3.1.7

Vraag:
Kunt u hier het juiste adres toevoegen?

Antwoord:
Het adres voor handgeschreven documenten is toegevoegd aan de leidraad.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 4.1

Vraag:
Hier staat: De openbare procedure bestaat uit een aanmeldingsfase en een inschrijvingsfase.
Vraag: kunt u bevestigen dat deze uitvraag een offerteaanvraag is en geen aparte fase bevat?

Antwoord:
Dat is correct

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.2 Geschiktheidseisen

Vraag:

Onder punt 3 in deze paragraaf lijkt informatie te ontbreken over de geschiktheidseisen m.b.t. Technische Bekwaamheid. Hier lijkt informatie te ontbreken, wilt u dat aanvullen?

Antwoord:

Technische bekwaamheid maakt geen onderdeel uit van onze uitvraag. Wij beoordelen de geschiktheid gebaseerd op de uitgevraagde taakomschrijvingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Kennistaak ruimte, milieu en cultuurhistorie

Beantwoord op: 6 okt 2025